[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

27.11.2009                                                                                                                 № 3803
        г. Краснодар
Об организации подготовки и проведения  ЕГЭ
в Краснодарском крае в 2010 году

В соответствии с Федеральным законом от 9.02.2007 № 17-ФЗ «О внесении изменений в закон Российской Федерации «Об образовании» и Федеральный закон «О высшем  и послевузовском профессиональном образовании» в части проведения единого государственного экзамена» и в целях обеспечения качественного проведения единого государственного экзамена на территории Краснодарского края в 2010 году  п р и к а з ы в а ю:

1. Поручить:

1) организацию подготовки и проведения ЕГЭ в Краснодарском крае в 2010 году заместителю руководителя департамента Н.Е. Байрачному и управлению общего, дошкольного и коррекционного образования департамента (Е.В.Воробьева);
2) контроль за качеством подготовки выпускников общеобразовательных учреждений края и  ходом проведения ЕГЭ управлению   по   надзору      и контролю   в   сфере образования департамента
(Т.Ю.Горностаева)
3) ор​ганизационно - технологическое обеспечение ЕГЭ  государственному учреждению Краснодарского края Центру оценки качества образования (Н.Ф.Лапшина);
4) организацию обу​чения участников ЕГЭ государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Краснодарского края «Краснодарский краевой институт дополнительного профессионального педагогического образования» (Е.А.Семенко);

5) организацию материально - технического сопровождения ЕГЭ Государственному учреждению Краснодарского края Центру укрепления материально-технической базы образования (А.В. Шабалин).

2. Назначить ответственными:

1) за организацию финансового обеспечения ЕГЭ начальника управления экономики образования и финансов департамента  В.В. Лебеда;
2) за правовое со​провождение проведения ЕГЭ начальника отдела правового, кадрового обеспечения и социальной защиты педагогических работников департамента И.В. Писаренко;

3) за организацию работы подкомиссий государственной экзаменационной комиссии и конфликтной комиссии и.о. руководителя государственного учреждения Краснодарского края Центра оценки качества образования Н.Ф. Лапшину;
4) за организацию уча​стия учреждений начального, среднего и  высшего профессионального образования в ЕГЭ заместителя руководителя департамента С.С. Зенгина;
6) за работу, связанную с освещением подготовки и проведения ЕГЭ в средствах массовой информации и общественным наблюдением, главного специалиста-эксперта отдела организационной работы, делопроизводства и технического обеспечения департамента Е.И. Иванову;
7) за работу, связанную с качественной подготовкой выпускников общеобразовательных учреждений края к государственной (итоговой) аттестации, начальника отдела общего и среднего образования       департамента О.А. Лозовую.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить условия для подготовки и проведения ЕГЭ в муниципальных образованиях в  сроки, установленные  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Руководитель департамента                                                              Т.П. Хлопова